sexta-feira, 20 de dezembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01609 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

TERMO DE APOSTILAMENTO DE DOTAÇÃO 01 AO CONTRATO 067/2024

Apostilamento para inclusão de Dotação Orçamentária ao Termo do Contrato Nº 067/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Buerarema, neste ato representado pelo seu Prefeito VINÍCIUS IBRANN

DANTAS ANDRADE OLIVEIRA, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº 0953982289, expedida

pela Secretaria de Segurança Pública do Estado da Bahia e do CPF/MF nº 017.999.825-25, residente e domiciliado

nesta cidade de Buerarema.

CONTRATADA: MD FARMA DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA, inscrita no CNPJ n° 24.325.781/0001-52,

com sede na Avenida Presidente Tancredo Neves, nº 2.125, Bairro Zacarias, CEP 35.300-571, na cidade de

Caratinga/MG.

INSTRUMENTO VINCULANTE: Pregão Eletrônico nº 010/2024 – SRP

OBJETO DO APOSTILAMENTO: Contratação de empresa para o fornecimento de medicamentos da Farmácia

Básica.

FUNDAMENTO: Artigo 136, IV, da Lei Federal nº. 14.133/2021

O presente Termo de Apostilamento altera a dotação orçamentária no instrumento contratual em comento,

conforme dispõe o artigo 136, IV, da Lei Federal nº. 14.133/2021, de 1º de abril de 2021:

Art. 136. Registros que não caracterizam alteração do contrato podem ser realizados

por simples apostila, dispensada a celebração de termo aditivo, como nas seguintes

situações: [...]

IV - empenho de dotações orçamentárias

Passa a integrar o contrato 067/2024 a seguinte dotação orçamentária:

Fonte de Recurso: 17070000 – Transferências da União – inciso I do art. 5º da Lei Complementar 173/2020

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

164762F95FAC24623B62517852266531

sexta-feira, 20 de dezembro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01609 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Buerarema

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original, não alteradas pelo presente Termo de Apostilamento.

Buerarema (BA), 02 de Dezembro de 2024

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

164762F95FAC24623B62517852266531

		2024-12-20T14:41:57-0300